Дело № 2-61-382/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
27 апреля 2023  года                						     п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре судебного заседания Абильвановой Г.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску Администрации Ленинского сельского поселения Ленинского района Республики Крым к Усеинову Айдеру Рафильевичу, третье лицо Контрольно-счетная палата Ленинского района Республики Крым о взыскании неосновательного обогащения,

           руководствуясь ст. ст. 94, 98, 100, 194-199 ГПК РФ, ст. 1102 ГК РФ                                      мировой судья -
Р Е Ш И Л :

       Иск Администрации Ленинского сельского поселения Ленинского района Республики Крым удовлетворить полностью.
Взыскать с Усеинова Айдера Рафильевича,  (данные изъяты)  в пользу Администрации Ленинского сельского поселения Ленинского района Республики Крым,  (данные изъяты) сумму неосновательного обогащения в виде излишне выплаченной суммы единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска в размере  (данные изъяты)
Взыскать с  Усеинова Айдера Рафильевича  в доход местного бюджета государственную пошлину в размере (данные изъяты)  на следующие реквизиты: Получатель - Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрайонная ИНФС России по управлению долгом),  ИНН – 7727406020 КПП – 770801001, Банк получатель средств – ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула, БИК банка– 017003983, Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета) – 40102810445370000059, Номер казначейского счета – 03100643000000018500, ОКТМО – 35627405, КБК – 182 108 030 100 110 60 110 (государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу).

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   /подпись/     И.В. Казарина